
 

ZARZĄDZENIE NR RO.0050.61.2022 

BURMISTRZA ORNETY 
 

z dnia 24 czerwca 2022 r. 

 
w sprawie ustalenia zasad wypłacania ekwiwalentu pieniężnego przysługującego strażakom ratownikom 

ochotniczych straży pożarnych za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach 

lub ćwiczeniach. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U. z 2022, 

poz. 559 z zm.) i art. 15 ust. 1. ustawy  z dnia  17 grudnia  2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych                      

(Dz. U. poz. 2490 ze zm.) oraz Uchwały Nr BRM.0007.27.2022 Rady Miejskiej w Ornecie z dnia  30 maja 

2022 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego strażakom ratownikom Ochotniczych Straży 

Pożarnych Gminy Orneta za udział w działaniach ratowniczym, akcjach ratowniczych, szkoleniu lub 

ćwiczeniu. (Dz. Urz. Woj. WM z dnia 9 czerwca 2022 r. poz. 2752) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 

Ustala się zasady wypłacania ekwiwalentu pieniężnego przysługującego strażakom ratownikom ochotniczych 

straży pożarnych za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach. 

§ 2. 

1. Członek Ochotniczej Straży Pożarnej zwany dalej strażakiem ratownikiem OSP z terenu Gminy Orneta, 

który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu pożarniczym 

organizowanym przez Państwową Straż Pożarną, lub gminę otrzymuje ekwiwalent pieniężny zwany dalej 

ekwiwalentem.     

2. Działanie ratownicze, o którym mowa w ust. 1 to każda czynność podjęta w celu ochrony życia, zdrowia, 

mienia lub środowiska, a także likwidacja przyczyn powstania pożaru, wystąpienia klęski żywiołowej lub 

innego miejscowego zagrożenia.    

3. Akcja ratownicza, o której mowa w ust. 1 to działania organizowane i kierowane przez Państwową Straż 

Pożarną. 

4. Szkolenie i ćwiczenie pożarnicze, o których mowa w ust. 1 to wszelkie działanie mające na celu 

podnoszenie poziomu wyszkolenia członków OSP. Jest realizowane poprzez organizowanie przez 

Państwową Straż Pożarną lub Gminę Orneta szkoleń podstawowych, uzupełniających i kursów 

specjalistycznych, oraz udział  w zawodach pożarniczych i ćwiczeniach, podczas  których,  w sposób  

zarówno teoretyczny, jak i praktyczny członkowie ochotniczych straży pożarnych szkolą się m.in.                     

w obsłudze sprzętu oraz trenowane są przez nich różne warianty działań pożarniczych i ratowniczych, np.: 

gaszenie pożaru, pomoc poszkodowanym w wypadku drogowym, ewakuacja z zagrożonego budynku itp. 

§ 3. 

1. Do udziału w działaniach ratowniczych i akcjach ratowniczych uprawnieni są strażacy ratownicy OSP, 

którzy spełniają wymagania określone w art. 8 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 

pożarnych, a w szczególności: 

1) ukończyli 18 lat i nie ukończyli 65 lat, oraz osoby pełniące funkcję kierowcy po ukończeniu przez 

nich 65 lat pod warunkiem posiadania aktualnych badań lekarskich dopuszczających do prowadzenia 

pojazdów uprzywilejowanych, 

2) posiadają aktualne orzeczenia lekarskie stwierdzające brak przeciwwskazań do udziału w działaniach 

ratowniczych,  

3) posiadają aktualne ubezpieczenie imienne lub grupowe od odpowiedzialności cywilnej i od następstw 

nieszczęśliwych wypadków, podczas wykonywania powierzonych zadań,  

4) ukończyli z wynikiem pozytywnym szkolenie podstawowe przygotowujące do bezpośredniego udziału 

w działaniach ratowniczych,  

5) odbyli szkolenie z zakresu bezpieczeństwa i higieny pracy. 

2. Członkowie ochotniczych straży pożarnych biorący udział w działaniach ratowniczych, akcjach 

ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach pożarniczych zobowiązani są do bezwzględnego przestrzegania 



 

przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy. 

3. Obowiązek nadzoru nad przestrzeganiem przez strażaków ratowników OSP zapisów ust. 1, 2 spoczywa na 

dowódcy zastępu lub na kierowcy pojazdu zadysponowanego do działań ratowniczych. 

§ 4. 

1. Ekwiwalent wypłacany jest strażakom ratownikom Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Orneta, 

spełniającym wymagania określone w ustawie o ochotniczych strażach pożarnych na wniosek złożony do 

Burmistrza Ornety przez jednostkę OSP biorącą udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 

szkoleniu lub ćwiczeniu pożarniczym. Wzór wniosku o wypłatę ekwiwalentu stanowi załącznik nr 1 do 

niniejszego zarządzenia. 

2. Ekwiwalent pieniężny, o którym mowa w § 1 wypłacany jest z budżetu gminy według stawek ustalonych 

przez Radę Miejską w Ornecie. 

3. Ekwiwalent pieniężny jest wypłacany w terminie 14 dni od dnia złożenia prawidłowo wypełnionego 

wniosku wraz z potwierdzeniem określonym w § 4 ust. 6.  

4. Dane zawarte we wniosku, o którym mowa w § 4 ust. 1, potwierdza Komendant Gminnego ZOSP lub 

Państwowej Straży Pożarnej. Osoba sporządzająca wniosek odpowiada za jego właściwe wypełnienie. 

5. Wnioski składa się w terminie do 15 następnego miesiąca, za który ekwiwalent przysługuje.  

6. Z udziału w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej oraz ćwiczeniu wnioskodawca dołącza wypełnione                    

i potwierdzone przez dowódcę zastępu biorącego udział w akcji ratowniczej  lub  naczelnika  jednostki  

OSP „Potwierdzenie udziału w działaniu ratowniczym” stanowiące załącznik nr 2 do zarządzenia. 

7. Do wniosku o wypłatę ekwiwalentu za udział w szkoleniu pożarniczym, wnioskodawca dołącza kopię 

zaświadczenia (świadectwa, certyfikatu), potwierdzającego jego ukończenie. 

8. Wniosek o wypłatę ekwiwalentu powinien odzwierciedlać rzeczywisty czas udziału strażaka ratownika 

OSP w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu oraz ćwiczeniu pożarniczym. 

9. Kwota ekwiwalentu przysługuje strażakowi ratownikowi OSP za każdą rozpoczętą godzinę uczestnictwa           

w akcji, od momentu zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej. 

10. Ekwiwalent wypłacany będzie na wskazany przez członka OSP rachunek bankowy lub w kasie Urzędu 

Miejskiego w Ornecie. 

11. Podstawą wypłaty ekwiwalentu jest spełnienie warunków i procedur opisanych w niniejszym 

zarządzeniu. 

§5. 

 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
Burmistrz Ornety  

Ireneusz Popiel 



 

 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr RO.0050.61.2022 

Burmistrza Ornety  

Z dnia 24 czerwca 2022 r. 

 

 

……………….…………..……                ……………….…………..……   

             (pieczęć OSP)                                                                                                                                                                                                                                    (data) 

WNIOSEK 

o wypłatę ekwiwalentu pieniężnego strażakom ratownikom Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Orneta za udział w działaniu ratowniczym,  

akcji ratowniczej/szkoleniu lub ćwiczeniu pożarniczym w miesiącu ……………………… 

 

Burmistrz Ornety 

 
 

 

 
Lp. 

 

 

Imię i nazwisko 

członka OSP 

Data i czas udziału
1
  

 

Stawka 

ekwiwalentu 

(zł) 

 

 

Należny ekwiwalent 

(czas udziału x 

stawka ekwiwalent) 

 
 

Nr konta członka OSP
2
 

 

 

 
Uwagi Szkolenie/ 

ćwiczenie 

Działanie 

ratownicze/

akcja 

ratownicza 
      

1. 
       

2. 
       

3. 
       

4. 
       

5. 
       

6. 
       

7. 
       



 

 

8. 
       

9. 
       

10. 
       

11. 
       

12. 
       

13. 
       

14. 
       

15. 
       

Oświadczam, że wyżej wymieniony członek OSP posiada prawo do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych, zgodnie z art. 8 ustawy z dnia                     

17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. poz. 2490 ze zm.) oraz, że brał udział w działaniach ratowniczych, akcji ratowniczej, szkoleniach                            

i ćwiczeniach pożarniczych, zgodnie z wyżej przedstawionym wykazem. 
 

 

Dowódca akcji ratowniczo-gaśniczych                                                                    Potwierdzenie Komendanta Gminnego ZOSP RP  

                                                                                                                                                  lub Państwowej Straży Pożarnej  

 

 

 

 

 

Załącznik: Potwierdzenie udziału w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej/szkoleniu/ćwiczeniu 

_______________  

1 Podać datę, godzinę i minutę wyjazdu i powrotu. 
2
 TAK lub NIE w przypadku wypłaty w kasie Urzędu Miejskiego w Ornecie.  

 

 

 



 

 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr RO.0050.61.2022 

Burmistrza Ornety  

Z dnia 24 czerwca 2022 r.   

 ................................................                                                                               ........................................... 

          (jednostka OSP) nr ewidencyjny zdarzenia * 

 

 

POTWIERDZENIE 

 

udziału w działaniu  ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu w dniu.....………………… w godzinach od ………………. do …………............ 

 

…………………………………………………………………………                                                                                                                      

 (miejsce działania jednostki OSP z określeniem ratowanego mienia)  

 
 

 

Lp. 

 

Osoby uczestniczące 

Czas udziału w działaniach 

ratowniczych/akcji 

ratowniczej 

Czas udziału w szkoleniu lub 

ćwiczeniu 

 

Podpis członka OSP 

1. 
  

 

  

2. 
    

3. 
    

4. 
    

5. 
    

6. 
    

7. 
    

8. 
    



 

 

9. 
    

10. 
    

11. 
    

12. 
    

13. 
    

14. 
    

15. 
    

 

 

Liczba pojazdów ratowniczych ............... liczba ratowników.................. 

                                                                 

 

 

                                                                   .......................................................................................................... 

(imię, nazwisko i stopień kierującego działaniem ratowniczym) 

 

 

* wpisać numer ewidencyjny zdarzenia z ewidencji zdarzeń  


